
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

20.04.2022                                                                                                  № 50/205-2                                                                                                                          

с.Октябрьский Городок 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Октябрьского 

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области  от 23.10.2018 № 2/13-2 «Об утверждении порядка 

формирования, ведения и обязательного опубликования перечня 

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

в целях предоставления муниципального имущества во владение и (или) 

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» 

 

 В целях реализации Федерального закона» от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в 

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

01.12.2016 № 1283 «О внесении изменений в постановление Правительства 

Российской Федерации от 21.08.2010 № 645», на основании Устава 

Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области,  Совет депутатов   р е ш и л:                                                        

 1. Внести в решение Совета депутатов Октябрьского муниципального 

образования Татищевского муниципального  района Саратовской области от 

23.10.2018 № 2/13-2 «Об утверждении порядка формирования, ведения и 

обязательного опубликования перечня муниципального имущества, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления 

муниципального имущества во владение и (или) пользование на 

долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства» (с изменениями от 29.12.2021 №47/193-2)  

следующие изменения: 

 1.1 пункт  4.2  части 4 изложить в новой  редакции: 

«4.2 Органы местного самоуправления, наделенные полномочиями по 

распоряжению муниципальным имуществом, представляют в 

уполномоченный орган: 



 1) сведения о перечнях муниципального имущества - в течение 10 

рабочих дней со дня их утверждения; 

 2) сведения об изменениях, внесенных в перечни муниципального 

имущества, в том числе о ежегодных дополнениях таких перечней 

муниципальным имуществом, - в течение 10 рабочих дней со дня их 

утверждения, но не позднее 5 ноября текущего года. 

 Сведения о перечнях федерального имущества, перечнях имущества 

субъекта Российской Федерации, перечнях муниципального имущества, об 

изменениях, внесенных в такие перечни, представляются в Корпорацию в 

соответствии с формой и составом таких сведений, утвержденных настоящим 

приказом, с использованием информационной системы Корпорации, а также 

в виде электронного документа, подписанного квалифицированной 

электронной подписью уполномоченного лица». 

 2. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования 

нормативно-правовых актов. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                               А.А.Родионов 

 


